ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от______ ■ £У< 20^года № %?/

О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса
муниципального образования город Донской к отопительному периоду

2024-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом министерства жилищно-
коммунального хозяйства Тульской области от 27.03.2024 № 34 «О подготовке
объектов жилищно-коммунального комплекса Тульской области к
отопительному периоду 2024-2025 годов», на основании Устава
муниципального образования город Донской, администрация
муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу по подготовке к отопительному периоду 2024-
2025 годов.

2. Утвердить плановые показатели подготовки объектов коммунальной
инфраструктуры муниципального образования город Донской к
отопительному периоду 2024-2025 годов (приложение 1).

3. Руководителям комитета по образованию администрации
муниципального образования город Донской, комитета культуры, спорта и
молодежной политики администрации муниципального образования город
Донской, учреждений здравоохранения и социального назначения,
расположенным на территории муниципального образования город Донской,
представить в управление жилищно-хозяйственного комплекса
администрации муниципального образования город Донской заверенные
копии приказов о назначении ответственных должностных лиц за подготовку
к отопительному периоду 2024-2025 годов.

Срок - не позднее 13.05.2024 года.
4. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций,

управляющих организаций, учреждений образования, здравоохранения,
социального значения, расположенных на территории муниципального
образования город Донской:

обеспечить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2024-2025 годов и принять исчерпывающие меры по снижению
задолженности за потребленные энергоресурсы до начала отопительного
периода 2024-2025 годов;

обеспечить получение паспорта готовности к отопительному периоду
2024-2025 годов.

5. Рекомендовать учреждениям образования, подведомственным
министерству образования Тульской области, обеспечить заключение
договора на аварийно-ремонтные работы по всем, без исключения, отдельно
стоящим зданиям со сроком действия - в течение всего отопительного периода
2024-2025 годов.

Срок - не позднее 01.08.2024 года.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, на балансе или

обслуживании которых находятся объекты жилищно-коммунального
хозяйства:

организовать работу по созданию на предприятиях аварийного запаса
материально-технических средств, а также формированию аварийных бригад
с инструментом и техникой для ликвидации возможных аварийных ситуаций
на объектах жилищно-коммунального хозяйства

Срок - до 01.09.2024 года.
7. Финансовому управлению администрации муниципального образования

город Донской обеспечить полную оплату текущих платежей за потребляемые
энергоресурсы по учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального
образования город Донской.

8. Рекомендовать Фонду капитального ремонта Тульской области
обеспечить завершение всех запланированных работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального
образования город Донской до начала отопительного периода 2024-2025 годов.

9. Руководителю муниципального казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Донской»
обеспечить актуализацию нормативных документов по информационному
обмену с ресурсоснабжающими организациями, осуществляющими
деятельность на территории муниципального образования город Донской.

Срок - не позднее 01.09.2024 года.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

город Донской С.Г. Кулик

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Донской

от 2024 №

Плановые показатели подготовки объектов коммунальной инфраструктуры
муниципального образования город Донской к отопительному периоду 2024-2025 годов

Муниципальное
образование
г. Донской

Тепловое хозяйство

Техническая
готовность
котельных,

ед.

Подготовка
тепловых

пунктов, ед.

Ремонт и
замена

котлов, ед.

Подготовка
ЦТП, ед.

Ремонт и
замена

насосов,
ед-

Г идравлические
испытания

тепловых сетей,
км

Замена
ветхих

тепловых
сетей, км

Подготовка
тепловых

сетей к
работе в
зимних

условиях,
км.

Проведение
экспертизы

промышленной
безопасности

котельных, ед.

план план план план план план план план план

28 - 127 - 205 70,5 3,8 75,92 32

Муниципальное
образование
г. Донской

Жилищный фонд Водопроводно-канализационное хозяйство Электрохозяйство

Подготовка и
сдача жилых

домов, ед.

Ремонт
кровель, тыс.

КВ.М.

Промывка и
ремонт систем
центрального
отопления, ед.

Замена ветхих
водопроводных

сетей, км

Замена ветхих
канализационны

х сетей, км

Ремонт
артезианских
скважин, ед.

Ремонт
водопроводных

насосных
станций, ед.

Ремонт
водоразборных

колонок, ед

Ремонт
воздушных

ЛЭП, км

Ремонт
ТП, ед

план план план план план план план план план план
928 10,04 625 1,0 3,01 7 1 0 3,93 10